

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DEL PERU LTDA. EN LIQUIDACION (PRESTAPERU)

Estado Financiero BALANCE GENERAL (FORMA A)

Año 2025

Mes ENERO

Mes	Año	Descripción	M. N.	M. E.	Total
01	2025	ACTIVO			
01	2025	DISPONIBLE	5,018,414	795,329	5,813,743
01	2025	Caja	67,120	-	67,120
01	2025	Bancos y otras Empresas del Sistema Financiero del País	2,530,520	795,329	3,325,849
01	2025	Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	-	-	-
01	2025	Otras Disponibilidades - Restringido	2,420,774	-	2,420,774
01	2025	Rendimientos Devengados del Disponible	-	-	-
01	2025	INVERSIONES NEGOCIABLES Y A VENCIMIENTO	-	-	-
01	2025	CARTERA DE CREDITOS	-	-0	-0
01	2025	Creditos Vigentes	-	-	-
01	2025	Creditos Reestructurados	-	-	-
01	2025	Creditos Refinanciados	27,214	603,708	630,922
01	2025	Creditos Vencidos	55,191,353	150,858	55,342,211
01	2025	Creditos en Cobranza Judicial	65,896,615	8,220,361	74,116,996
01	2025	Rendimientos Devengados de Creditos Vigentes	-	-	-
01	2025	Provisiones para Creditos	121,115,182	8,974,847	130,090,129
01	2025	CUENTAS POR COBRAR	664,598	38,013	702,611
01	2025	Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios	-	-	-
01	2025	Otras Cuentas por Cobrar	8,703,243	14,142,278	22,845,521
01	2025	Rendimientos Devengados de Cuentas por Cobrar	-	-	-
01	2025	Provisiones para Cuentas por Cobrar	8,038,845	14,104,285	22,142,909
01	2025	BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, ADJUDICADOS Y FUERA DE USO	80,773,007	5,866,658	86,639,665
01	2025	Bienes Realizables	-	-	-
01	2025	Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	-	-	-
01	2025	Activos No Corrientes Mantenedos para la Venta	108,662,133	5,986,987	114,649,120
01	2025	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Adjudicados y Fuera de Uso	27,889,126	120,329	28,009,455
01	2025	INVERSIONES PERMANENTES	-	-	-
01	2025	Inversiones por Participación Patrimonial en Personas Jurídicas del País	3,639,693	-	3,639,693
01	2025	Otras Inversiones Permanentes	-	-	-
01	2025	Rendimientos Devengados de Inversiones Permanentes	-	-	-
01	2025	Provisiones para Inversiones Permanentes	3,639,693	-	3,639,693
01	2025	INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	6,266,822	-	6,266,822
01	2025	Depreciación acumulada	4,237,551	-	4,237,551
01	2025	IMPUESTO A LA RENTA Y PARTICIPACIONES DIFERIDAS	-	-	-
01	2025	OTROS ACTIVOS (NETO)	1,591,961	0	1,591,961
01	2025	Amortización acumulada por Gastos Amortizables	-	-	-
01	2025	TOTAL DEL ACTIVO	94,314,802	5,790,000	101,014,802
01	2025	PASIVO			
01	2025	OBLIGACIONES CON LOS ASOCIADOS	416,005,845	68,213,777	484,219,623
01	2025	Obligaciones a la Vista	143,027	-	143,027
01	2025	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	163,250,947	12,358,891	175,609,838
01	2025	Obligaciones por Cuentas a Plazo	202,289,683	52,154,724	254,444,407
01	2025	Otras Obligaciones	28,029	-	28,029
01	2025	Gastos por pagar de Obligaciones con los Asociados	50,294,160	3,700,162	53,994,322
01	2025	FONDOS INTERBANCARIOS	-	-	-
01	2025	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	-	-	-
01	2025	CUENTAS POR PAGAR	2,404,195	417,523	2,821,718
01	2025	Otras Cuentas por Pagar	2,404,195	417,523	2,821,718
01	2025	Gastos por Pagar de Cuentas por Pagar	-	-	-
01	2025	ADEUDOS Y OBLIGACIONES A LARGO PLAZO	6,638,226	746,333	7,384,558
01	2025	Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras del País	6,638,226	746,333	7,384,558
01	2025	OTROS PASIVOS	636,862	-	636,862
01	2025	Otros Pasivos	636,862	-	636,862
01	2025	TOTAL DEL PASIVO	425,685,128	69,377,633	495,062,761
01	2025	PATRIMONIO			
01	2025	Capital Social	-	-	-
01	2025	Capital Adicional	-	-	-
01	2025	Reservas	-	-	-
01	2025	Ajustes al Patrimonio	-	-	-
01	2025	Resultados Acumulados	-394,477,380	-	-394,477,380
01	2025	Resultado Neto del Ejercicio	418,589	12,812	429,401
01	2025	TOTAL DEL PATRIMONIO	-394,060,771	12,812	-394,047,959
01	2025	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	31,524,357	69,390,445	101,014,802

[Firma]
 Ana Lidia Usorjo Gonzalez
 LIQUIDADORA
 Cooperativa de Ahorro y Crédito del Perú
 Ltda. en Liquidación

[Firma]
 PEDRO LUIS MORALES COCOPUNA
 Contador Público Colegiado
 N° 6234
 A.T.C.

Oficina Arequipa: Av. Goyeneche N° 305 – Arequipa
 (054)224580

Comunicaciones.prestaperu@gmail.com

www.prestaperu.com.pe



COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DEL PERU LTDA. EN LIQUIDACION (PRESTAPERU)

Estado Financiero ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS (FORMA B)
Año 2025
Mes ENERO

Mes	Año	Descripción	M. N.	M. E.	Total
01	2025	INGRESOS FINANCIEROS	602,666	3	602,670
01	2025	Intereses por Disponibles	1,410	-	1,410
01	2025	Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios	-	-	-
01	2025	Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
01	2025	Ingresos por Valorización de Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
01	2025	Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	-11,926	-	-11,926
01	2025	Ingresos de Cuentas por Cobrar	-	-	-
01	2025	Participaciones Ganadas por Inversiones Permanentes	-	-	-
01	2025	Otras Comisiones	-	-	-
01	2025	Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	612,212	-	612,212
01	2025	Reajuste por Indexación	-	-	-
01	2025	Compra - Venta de Valores	-	-	-
01	2025	Otros Ingresos Financieros	971	3	974
01	2025	GASTOS FINANCIEROS	687,879	87,874	775,753
01	2025	Intereses y Comisiones por Obligaciones con los Asociados	670,800	86,941	757,741
01	2025	Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios	-	-	-
01	2025	Pérdida por Valorización de Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
01	2025	Intereses por Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras de	10,881	933	11,814
01	2025	Intereses por Adeudos y Obligaciones con Instit. Financieras del Ext. y Org. Financ. I	-	-	-
01	2025	Intereses por Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	-	-	-
01	2025	Intereses, Comisiones y Otros Cargos de Cuentas por Pagar	-	-	-
01	2025	Intereses por Obligaciones en Circulación	-	-	-
01	2025	Comisiones y Otros Cargos por Obligaciones Financieras	-	-	-
01	2025	Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	6,198	-	6,198
01	2025	Reajuste por Indexación	-	-	-
01	2025	Compra- Venta de Valores y Pérdida por Participación Patrimonial	-	-	-
01	2025	Primas para el Fondo de Contingencias	-	-	-
01	2025	Otros Gastos Financieros	-	-	-
01	2025	MARGEN FINANCIERO BRUTO	-85,213	-87,871	-173,084
01	2025	Provisiones para Desvalorización de Inversiones del Ejercicio	-	-	-
01	2025	Provisiones para Desvalorización de Inversiones de Ejercicios Anteriores	-	-	-
01	2025	Provisiones para Incobrabilidad de Créditos del Ejercicio	-53,398	-101,276	-154,675
01	2025	Provisiones para Incobrabilidad de Créditos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
01	2025	Deterioro de Activo Fijo	-	-	-
01	2025	MARGEN FINANCIERO NETO	-31,813	13,404	-18,409
01	2025	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-	-	-
01	2025	Ingresos por Operaciones Contingentes	-	-	-
01	2025	Ingresos Diversos	-	-	-
01	2025	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	386	354	740
01	2025	Gastos por Operaciones Contingentes	-	-	-
01	2025	Gastos Diversos	386	354	740
01	2025	MARGEN OPERACIONAL	-32,199	13,050	-19,149
01	2025	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	59,836	238	60,075
01	2025	Gastos de Personal	-	-	-
01	2025	Gastos de Directivos	-	-	-
01	2025	Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	59,099	238	59,337
01	2025	Impuestos y Contribuciones	737	-	737
01	2025	Gastos de Actividades Asociativas	-	-	-
01	2025	MARGEN OPERACIONAL NETO	-92,035	12,812	-79,223
01	2025	PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	152,059	-	152,059
01	2025	Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	-	-	-
01	2025	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Adjudicados y Fuera de Udo	140,213	-	140,213
01	2025	Provisiones para Contingencias y Otras	-	-	-
01	2025	Depreciación de Inmuebles, Mobiliario y Equipo	11,847	-	11,847
01	2025	Amortización de Gastos	-	-	-
01	2025	RESULTADO DE OPERACIÓN	-244,095	12,812	-231,282
01	2025	OTROS INGRESOS Y GASTOS	660,683	-	660,683
01	2025	Ingresos Extraordinarios	958,615	-	958,615
01	2025	Ingresos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
01	2025	Gastos Extraordinarios	297,932	-	297,932
01	2025	Gastos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
01	2025	RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE PARTICIPACIONES EMPUESTO A LA RENTA	416,589	12,812	429,401
01	2025	DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	-	-	-
01	2025	IMPUESTO A LA RENTA	-	-	-
01	2025	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	416,589	12,812	429,401


Ana Beatriz Osorio González
LIQUIDADORA

Cooperativa de Ahorro y Crédito del Perú
en Liquidación


PEDRO JOSÉ CORDERO CORDERO
Contador Público Colegiado
M. N. 170 6234
AREQUIPA

Oficina Arequipa: Av. Goyeneche N° 305 – Arequipa
(054)224580

Comunicaciones.prestaperu@gmail.com

www.prestaperu.com.pe



COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DEL PERU LTDA. EN LIQUIDACION (PRESTAPERU)

Estado Financiero BALANCE GENERAL (FORMA A)
Año 2025
Mes FEBRERO

Mes	Año	Descripción	M. N.	M. E.	Total
02	2025	ACTIVO			
02	2025	DISPONIBLE	5,259,121	787,969	6,047,091
02	2025	Caja	67,414	-	67,414
02	2025	Bancos y otras Empresas del Sistema Financiero del País	2,806,559	787,969	3,594,525
02	2025	Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	-	-	-
02	2025	Otras Disponibilidades - Restringido	2,383,151	-	2,383,151
02	2025	Rendimientos Devengados del Disponible	-	-	-
02	2025	INVERSIONES NEGOCIABLES Y A VENCIMIENTO	-	-	-
02	2025	CARTERA DE CREDITOS	-	-	-
02	2025	Creditos Vigentes	-	-	-
02	2025	Creditos Reestructurados	-	-	-
02	2025	Creditos Refinanciados	18,102	593,836	611,938
02	2025	Creditos Vencidos	55,191,353	149,034	55,340,387
02	2025	Creditos en Cobranza Judicial	65,896,615	8,120,994	74,017,609
02	2025	Rendimientos Devengados de Creditos Vigentes	-	-	-
02	2025	Provisiones para Creditos	121,106,070	8,863,863	129,969,933
02	2025	CUENTAS POR COBRAR	666,361	37,554	703,915
02	2025	Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios	-	-	-
02	2025	Otras Cuentas por Cobrar	8,705,006	13,971,294	22,676,300
02	2025	Rendimientos Devengados de Cuentas por Cobrar	-	-	-
02	2025	Provisiones para Cuentas por Cobrar	8,038,645	13,933,740	21,972,385
02	2025	BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, ADJUDICADOS Y FUERA DE USO	80,254,232	5,795,728	86,049,960
02	2025	Bienes Realizables	-	-	-
02	2025	Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	-	-	-
02	2025	Activos No Corrientes Mantenedos para la Venta	108,261,748	5,914,602	114,176,350
02	2025	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Adjudicados y Fuera de Uso	28,007,516	118,674	28,126,390
02	2025	INVERSIONES PERMANENTES	-	-	-
02	2025	Inversiones por Participación Patrimonial en Personas Juridicas del País	3,639,693	-	3,639,693
02	2025	Otras Inversiones Permanentes	-	-	-
02	2025	Rendimientos Devengados de Inversiones Permanentes	-	-	-
02	2025	Provisiones para Inversiones Permanentes	3,639,693	-	3,639,693
02	2025	INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	6,255,939	-	6,255,939
02	2025	Depreciación acumulada	4,248,434	-	4,248,434
02	2025	IMPUESTO A LA RENTA Y PARTICIPACIONES DIFERIDAS	-	-	-
02	2025	OTROS ACTIVOS (NETO)	1,598,380	-	1,598,380
02	2025	Amortización acumulada por Gastos Amortizables	-	-	-
02	2025	TOTAL DEL ACTIVO	94,034,034	6,621,251	100,655,285
02	2025	PASIVO			
02	2025	OBLIGACIONES CON LOS ASOCIADOS	416,592,631	67,458,365	484,051,195
02	2025	Obligaciones a la Vista	143,248	-	143,248
02	2025	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	163,490,992	12,331,120	175,822,118
02	2025	Obligaciones por Cuentas a Pazo	202,299,631	51,421,342	253,720,973
02	2025	Otras Obligaciones	46,293	-	46,293
02	2025	Gastos por pagar de Obligaciones con los Asociados	50,612,667	3,705,897	54,318,564
02	2025	FONDOS INTERBANCARIOS	-	-	-
02	2025	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	-	-	-
02	2025	CUENTAS POR PAGAR	2,427,906	412,475	2,840,381
02	2025	Otras Cuentas por Pagar	2,427,906	412,475	2,840,381
02	2025	Gastos por Pagar de Cuentas por Pagar	-	-	-
02	2025	ADEUDOS Y OBLIGACIONES A LARGO PLAZO	6,648,002	738,095	7,386,097
02	2025	Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras del País	6,648,002	738,095	7,386,097
02	2025	OTROS PASIVOS	636,667	-	636,667
02	2025	Otros Pasivos	636,667	-	636,667
02	2025	TOTAL DEL PASIVO	426,305,405	68,608,935	494,914,340
02	2025	PATRIMONIO			
02	2025	Capital Social	-	-	-
02	2025	Capital Adicional	-	-	-
02	2025	Reservas	-	-	-
02	2025	Ajustes al Patrimonio	-	-	-
02	2025	Resultados Acumulados	-394,477,360	-	-394,477,360
02	2025	Resultado Neto del Ejercicio	168,722	49,583	218,305
02	2025	TOTAL DEL PATRIMONIO	-394,308,638	49,583	-394,259,054
02	2025	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	31,996,767	68,658,518	100,655,285


AUDITOR GENERAL
Luz D. D. GARCIA
Auditor General
Cooperativa de Ahorro y Credito del Peru
en Liquidacion


PEDRO G. MEDINA
Contador Publico Colegiado
Nº 12.147 Nº 1934
AREQUIPA



COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DEL PERU LTDA. EN LIQUIDACION (PRESTAPERU)

Estado Financiero ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS (FORMA B)
Año 2025
Mes FEBRERO

Mes	Año	Descripción	M. N.	M. E.	Total
02	2025	INGRESOS FINANCIEROS	1,265,702	5	1,265,707
02	2025	Intereses por Disponibles	6,648	-	6,648
02	2025	Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios	-	-	-
02	2025	Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
02	2025	Ingresos por Valorización de Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
02	2025	Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	-10,843	-	-10,843
02	2025	Ingresos de Cuentas por Cobrar	-	-	-
02	2025	Participaciones Ganadas por Inversiones Permanentes	-	-	-
02	2025	Otras Comisiones	-	-	-
02	2025	Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	1,268,887	-	1,268,887
02	2025	Reajuste por Indexación	-	-	-
02	2025	Compra - Venta de Valores	-	-	-
02	2025	Otros Ingresos Financieros	1,010	5	1,015
02	2025	GASTOS FINANCIEROS	1,307,495	161,865	1,469,360
02	2025	Intereses y Comisiones por Obligaciones con los Asociados	1,274,144	160,136	1,434,280
02	2025	Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios	-	-	-
02	2025	Pérdida por Valorización de Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
02	2025	Intereses por Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras de	20,657	1,729	22,386
02	2025	Intereses por Adeudos y Obligaciones con Instit. Financieras del Ext. y Org. Financ. de	-	-	-
02	2025	Intereses por Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	-	-	-
02	2025	Intereses, Comisiones y Otros Cargos de Cuentas por Pagar	-	-	-
02	2025	Intereses por Obligaciones en Circulación	-	-	-
02	2025	Comisiones y Otros Cargos por Obligaciones Financieras	-	-	-
02	2025	Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	12,695	-	12,695
02	2025	Reajuste por Indexación	-	-	-
02	2025	Compra - Venta de Valores y Pérdida por Participación Patrimonial	-	-	-
02	2025	Primas para el Fondo de Contingencias	-	-	-
02	2025	Otros Gastos Financieros	-	-	-
02	2025	MARGEN FINANCIERO BRUTO	-41,793	-161,861	-203,654
02	2025	Provisiones para Desvalorización de Inversiones del Ejercicio	-	-	-
02	2025	Provisiones para Desvalorización de Inversiones de Ejercicios Anteriores	-	-	-
02	2025	Provisiones para Incobrabilidad de Créditos del Ejercicio	-62,511	-212,359	-274,870
02	2025	Provisiones para Incobrabilidad de Créditos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
02	2025	Deterioro de Activo Fijo	-	-	-
02	2025	MARGEN FINANCIERO NETO	20,718	50,498	71,216
02	2025	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-	-	-
02	2025	Ingresos por Operaciones Contingentes	-	-	-
02	2025	Ingresos Diversos	-	-	-
02	2025	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	716	677	1,393
02	2025	Gastos por Operaciones Contingentes	-	-	-
02	2025	Gastos Diversos	716	677	1,393
02	2025	MARGEN OPERACIONAL	20,002	49,822	69,824
02	2025	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	145,266	238	145,505
02	2025	Gastos de Personal	-	-	-
02	2025	Gastos de Directivos	-	-	-
02	2025	Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	126,970	238	127,209
02	2025	Impuestos y Contribuciones	19,296	-	19,296
02	2025	Gastos de Actividades Asociativas	-	-	-
02	2025	MARGEN OPERACIONAL NETO	-125,264	49,583	-75,681
02	2025	PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	302,156	-	302,156
02	2025	Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	-	-	-
02	2025	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Adjudicados y Fuera de Uac	279,426	-	279,426
02	2025	Provisiones para Contingencias y Otras	-	-	-
02	2025	Depreciación de Inmuebles, Mobiliario y Equipo	22,730	-	22,730
02	2025	Amortización de Gastos	-	-	-
02	2025	RESULTADO DE OPERACIÓN	-427,420	49,583	-377,837
02	2025	OTROS INGRESOS Y GASTOS	596,142	-	596,142
02	2025	Ingresos Extraordinarios	1,273,635	-	1,273,635
02	2025	Ingresos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
02	2025	Gastos Extraordinarios	677,493	-	677,493
02	2025	Gastos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
02	2025	RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE PARTICIPACIONES E IMPUESTO A LA RENTA	168,722	49,583	218,305
02	2025	DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	-	-	-
02	2025	IMPUESTO A LA RENTA	-	-	-
02	2025	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	168,722	49,583	218,305


Ana Beatriz Asorio González
LIQUIDADORA
Cooperativa de Ahorro y Crédito del Perú
En Liquidación


PEDRO LUIS RACCO PUNA
Contador Público Colegiado
Matrícula N° 6234
AREQUIPA

Oficina Arequipa: Av. Goyeneche N° 305 – Arequipa
(054)224580

Comunicaciones.prestaperu@gmail.com

www.prestaperu.com.pe



COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DEL PERU LTDA. EN LIQUIDACION (PRESTAPERU)

Estado Financiero BALANCE GENERAL (FORMA A)
Año 2025
Mes MARZO

Mes	Año	Descripción	M. N.	M. E.	Total
03	2025	ACTIVO			
03	2025	DISPONIBLE	10,177,663	789,980	10,967,643
03	2025	Caja	67,606	-	67,606
03	2025	Bancos y otras Empresas del Sistema Financiero del País	7,768,513	789,980	8,558,493
03	2025	Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	-	-	-
03	2025	Otras Disponibilidades - Restringido	2,341,544	-	2,341,544
03	2025	Rendimientos Devengados del Disponible	-	-	-
03	2025	INVERSIONES NEGOCIABLES Y A VENCIMIENTO	-	-	-
03	2025	CARTERA DE CREDITOS	-	-	-
03	2025	Creditos Vigentes	-	-	-
03	2025	Creditos Reestructurados	-	-	-
03	2025	Creditos Refinanciados	8,292	587,247	595,538
03	2025	Creditos Vencidos	55,191,353	148,069	55,340,022
03	2025	Creditos en Cobranza Judicial	65,896,615	8,101,117	73,997,732
03	2025	Rendimientos Devengados de Creditos Vigentes	-	-	-
03	2025	Provisiones para Creditos	121,096,260	8,837,033	129,933,292
03	2025	CUENTAS POR COBRAR	664,385	37,462	701,847
03	2025	Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios	-	-	-
03	2025	Otras Cuentas por Cobrar	8,703,030	13,937,097	22,640,127
03	2025	Rendimientos Devengados de Cuentas por Cobrar	-	-	-
03	2025	Provisiones para Cuentas por Cobrar	8,036,645	13,899,635	21,936,280
03	2025	BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, ADJUDICADOS Y FUERA DE USO	79,753,240	973,234	80,726,474
03	2025	Bienes Realizables	-	-	-
03	2025	Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	-	-	-
03	2025	Activos No Corrientes Mantenedos para la Venta	107,878,375	1,091,618	108,970,193
03	2025	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Adjudicados y Fuera de Uso	28,125,136	118,583	28,243,719
03	2025	INVERSIONES PERMANENTES	-	-	-
03	2025	Inversiones por Participación Patrimonial en Personas Jurídicas del País	3,639,693	-	3,639,693
03	2025	Otras Inversiones Permanentes	-	-	-
03	2025	Rendimientos Devengados de Inversiones Permanentes	-	-	-
03	2025	Provisiones para Inversiones Permanentes	3,639,693	-	3,639,693
03	2025	INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	6,245,005	-	6,245,005
03	2025	Depreciación acumulada	4,259,366	-	4,259,366
03	2025	IMPUESTO A LA RENTA Y PARTICIPACIONES DIFERIDAS	-	-	-
03	2025	OTROS ACTIVOS (NETO)	167,225	0	167,225
03	2025	Amortización acumulada por Gastos Amortizables	-	-	-
03	2025	TOTAL DEL ACTIVO	97,007,518	1,800,676	98,808,194
03	2025	PASIVO			
03	2025	OBLIGACIONES CON LOS ASOCIADOS	415,595,564	67,367,188	482,962,752
03	2025	Obligaciones a la Vista	143,494	-	143,494
03	2025	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	167,871,994	12,610,440	180,482,434
03	2025	Obligaciones por Cuentas a Razo	196,566,403	51,004,869	247,571,271
03	2025	Otras Obligaciones	47,221	-	47,221
03	2025	Gastos por pagar de Obligaciones con los Asociados	50,965,453	3,751,880	54,717,332
03	2025	FONDOS INTERBANCARIOS	-	-	-
03	2025	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	-	-	-
03	2025	CUENTAS POR PAGAR	2,418,338	410,602	2,828,940
03	2025	Otras Cuentas por Pagar	2,418,338	410,602	2,828,940
03	2025	Gastos por Pagar de Cuentas por Pagar	-	-	-
03	2025	ADEUDOS Y OBLIGACIONES A LARGO PLAZO	6,658,632	737,149	7,395,781
03	2025	Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras del País	6,658,632	737,149	7,395,781
03	2025	OTROS PASIVOS	689,703	-	689,703
03	2025	Otros Pasivos	689,703	-	689,703
03	2025	TOTAL DEL PASIVO	425,363,436	68,514,940	493,878,376
03	2025	PATRIMONIO			
03	2025	Capital Social	-	-	-
03	2025	Capital Adicional	-	-	-
03	2025	Reservas	-	-	-
03	2025	Ajustes al Patrimonio	-	-	-
03	2025	Resultados Acumulados	-394,477,360	-	-394,477,360
03	2025	Resultado Neto del Ejercicio	4,231,582	-4,824,414	-582,822
03	2025	TOTAL DEL PATRIMONIO	-390,245,767	-4,824,414	-395,070,182
03	2025	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	35,117,669	63,690,526	98,808,194


Pedro Luis Pacheco
Liquidadora
de Ahorro y Crédito del Perú
en Liquidación


PEDRO LUIS PACHECO
Contador Público Colegiado
M. R. N.º 6234
AREQUIPA

Oficina Arequipa: Av. Goyeneche N° 305 – Arequipa
(054)224580

Comunicaciones.prestaperu@gmail.com

www.prestaperu.com.pe



COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DEL PERU LTDA. EN LIQUIDACION (PRESTAPERU)

Estado Financiero ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS (FORMA B)
Año 2025
Mes MARZO

Mes	Año	Descripción	M. N.	M. E.	Total
03	2025	INGRESOS FINANCIEROS	1,609,271	6	1,609,277
03	2025	Intereses por Disponibles	11,886	-	11,886
03	2025	Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios	-	-	-
03	2025	Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
03	2025	Ingresos por Valorización de Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
03	2025	Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	-10,430	-	-10,430
03	2025	Ingresos de Cuentas por Cobrar	-	-	-
03	2025	Participaciones Ganadas por Inversiones Permanentes	-	-	-
03	2025	Otras Comisiones	-	-	-
03	2025	Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	1,412,210	-	1,412,210
03	2025	Reajuste por Indexación	-	-	-
03	2025	Compra - Venta de Valores	-	-	-
03	2025	Otros Ingresos Financieros	195,605	6	195,611
03	2025	GASTOS FINANCIEROS	1,987,832	242,254	2,230,087
03	2025	Intereses y Comisiones por Obligaciones con los Asociados	1,942,351	239,662	2,182,014
03	2025	Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios	-	-	-
03	2025	Pérdida por Valorización de Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
03	2025	Intereses por Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras de	31,487	2,592	34,079
03	2025	Intereses por Adeudos y Obligaciones con Instit. Financieras del Ext. y Org. Financ. I	-	-	-
03	2025	Intereses por Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	-	-	-
03	2025	Intereses, Comisiones y Otros Cargos de Cuentas por Pagar	-	-	-
03	2025	Intereses por Obligaciones en Circulación	-	-	-
03	2025	Comisiones y Otros Cargos por Obligaciones Financieras	-	-	-
03	2025	Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	13,994	-	13,994
03	2025	Reajuste por Indexación	-	-	-
03	2025	Compra - Venta de Valores y Pérdida por Participación Patrimonial	-	-	-
03	2025	Primas para el Fondo de Contingencias	-	-	-
03	2025	Otros Gastos Financieros	-	-	-
03	2025	MARGEN FINANCIERO BRUTO	-378,561	-242,248	-620,809
03	2025	Provisiones para Desvalorización de Inversiones del Ejercicio	-	-	-
03	2025	Provisiones para Desvalorización de Inversiones de Ejercicios Anteriores	-	-	-
03	2025	Provisiones para Incobrabilidad de Créditos del Ejercicio	-72,321	-239,190	-311,511
03	2025	Provisiones para Incobrabilidad de Créditos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
03	2025	Deterioro de Activo Fijo	-	-	-
03	2025	MARGEN FINANCIERO NETO	-306,240	-3,058	-309,298
03	2025	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-	-	-
03	2025	Ingresos por Operaciones Contingentes	-	-	-
03	2025	Ingresos Diversos	-	-	-
03	2025	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,833	1,012	2,845
03	2025	Gastos por Operaciones Contingentes	-	-	-
03	2025	Gastos Diversos	1,833	1,012	2,845
03	2025	MARGEN OPERACIONAL	-308,073	-4,070	-312,143
03	2025	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	559,621	238	559,859
03	2025	Gastos de Personal	-	-	-
03	2025	Gastos de Directivos	-	-	-
03	2025	Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	539,864	238	540,122
03	2025	Impuestos y Contribuciones	19,737	-	19,737
03	2025	Gastos de Actividades Asociativas	-	-	-
03	2025	MARGEN OPERACIONAL NETO	-867,894	-4,308	-872,002
03	2025	PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	451,347	-	451,347
03	2025	Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	-	-	-
03	2025	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Adjudicados y Fuera de Uo	417,683	-	417,683
03	2025	Provisiones para Contingencias y Otras	-	-	-
03	2025	Depreciación de Inmuebles, Mobiliario y Equipo	33,664	-	33,664
03	2025	Amortización de Gastos	-	-	-
03	2025	RESULTADO DE OPERACIÓN	-1,319,040	-4,308	-1,323,349
03	2025	OTROS INGRESOS Y GASTOS	5,550,833	-4,820,106	730,527
03	2025	Ingresos Extraordinarios	6,590,861	-	6,590,861
03	2025	Ingresos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
03	2025	Gastos Extraordinarios	1,040,228	4,820,106	5,860,334
03	2025	Gastos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
03	2025	RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE PARTICIPACIONES E IMPUESTO A LA RENTA	4,231,592	-4,824,414	-592,822
03	2025	DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	-	-	-
03	2025	IMPUESTO A LA RENTA	-	-	-
03	2025	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	4,231,592	-4,824,414	-592,822


Ana María Guerrero Gonzalez
LIQUIDADORA
de Ahorro y Crédito del Perú
en Liquidación


PEDRO LUIS ALVARADO COPUNA
Contador Público Colegiado
Matrícula N° 6234
AREQUIPA

Oficina Arequipa: Av. Goyeneche N° 305 – Arequipa
(054)224580

Comunicaciones.prestaperu@gmail.com

www.prestaperu.com.pe

